
ANO II - EDIÇÃO 190 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2022 11

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro. 

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
002/2022 PMA   

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA – PI Nº 002/2022 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA – PI Nº 002/2022. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS – PI X PAU D’ARCO DO PIAUÍ – PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Pau D’arco do Piauí – PI ao SRP/PMA/PI na 
condição de       Carona – possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do município de Altos –   PI, preços 
registrados na ATA SRP/PMA/PI Nº 012/2021, que tem por objeto o registro de 
preços para a aquisição futura e parcelada de materiais de iluminação pública, 
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos/PI e demais 
Órgãos da estrutura administrativa municipal – Pregão Eletrônico SRP-PMA 
Nº 028/2021. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória.  
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 14 de março de 2022. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

ID: 3FAB5F1AB90E4

ID: E14924AC8EDD4

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
.DASPREHIIURASPlAUIENSES 

• LTOS 
PARATODOS 
Mhiihl'i IM fl h ◄ lhi 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/000 1-11 

PORTARIA GB-PMA N º 048/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribu ições legais, cons ide rando o disposto no Art. 66, item V I, IX, X II da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO a Le i Com plem entar nº 282/2012, de 08 de Junho de 20 12, publicada 
e m 20/06/2012, que institui a Procuradoria Gera l do Município de Altos-PI e dá outras 
providências. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, LUCIANO BOMFIM MAGALHÃES, CPF 750.153.903-00, do cargo de 
SUBPROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI, lotado na Procuradoria 
Gera l do Município de Altos-PI - PGM, da Prefe itura Munici pal de A ltos-PI. 

Art. 2 º - R evogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 03 de Março de 2022. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(Pl) , e m 10 de Março d e 2022. 

111/l!Uls~:R { A 
Prefeito Mun=t1~l~ 

Este documento não contém rasuras nom omendas 
Centro AdminlstraUvo de A nos . 

Avenida Nossa Senhora de Fâtlma, 446, O-B Lote 01. Cenlro. 
www.altm1.pi .gov.br 

Altos-PI. 

1D: 6E34BBFB5E664 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPIAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-ll 

PORTARIA GAB N" 049/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022. 

d\'LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o Art . 66, VI, IX, X II d a Lei Orgânica do Município de 
Altos-PI de 05 de Abril de 1990 e o art. 37, li da Constituição Federal, de 05 de outubro de 
1988,e 

CONSIDERANDO a Lei Municipa l 296/2013, que dispõe sobre a Organização e Estrutura 
Administrativa do Poder Executivo do Município de Altos e institui a Procuradoria Geral do 
Município como órgão de assessoramento imedia to ao prefeito; 

CONSIDERANDO a Le i Complementar nº 282/2012, de 08 de Junho de 2012, publicada 
em 20/06/2012, que institui a Procuradoria Geral do Município de Altos-PI e o cargo de 
Procurador Geral do Município e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, LUCIANO BOMFIM MAGALHÃES, CPF 750.153.903-00, para exercer 
o cargo de PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI , com g ratificação de 
representação FG-01 , lotado na Procuradoria G era l do Município de Altos-PI - PGM, 
e nquanto bem servir no desempenho d e suas funções da Prefeitura Municipa l de Altos-PI, 
E s tado do Pia uí, a té ulterio r deliberação. 

Art. 2º - R evogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor n esta 
d ata, com efeitos retroativos a 0 3 de Março de 2022. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefe ito Municipal de Altos-PI , em 10 de M a rço de 2022. 

iLtíf?¼~ ~ / ~ 
Prefeltf~J.é~fA -

1D: 8436A3DBAAB04 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001- l 1 

PORTARIA GB-PMA Nº 050/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022. 

-;J(LTOS 
PA!fflTOOO S 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da L ei Orgânica do 
Município de OS de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E s trutura Administrativa do Poder Executivo d o Munjcípio 
de Altos do E s tado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá o utras providê ncias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especia lme nte a Lei Munic ipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
L e i Municipal n g 226/2008, d e 30 de D ezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, OSAIAS REGO DA SILVA, C PF: 000.453.263-55, para exercer o .Cargo 
em Comissão de ASSESSOR DE CERIMONIAL DO GABINETE DO PREFEITO, CC-03, 
enq ua nto b e m servi r n o desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de A ltos
PI , Estado do Piauí até u lterior d e libe ração. 

Art. 2º - Revogadas as disposições e m contrá ri o , esta PORTARIA e ntra e m vigor nesta 
data, com e feitos re troa tivos a 03 de M arço d e 2022. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipa l de Altos(PI) , e m 10 de Março de 2022. 

Este doci..wnento nêo contém n,suras ,-.em emendas 
Centro Administra tivo de Aios. 

Avenida Nossa Senhora de F611ma, 448. O-B Lote 0 1. Centro. 
www.altos.pl.gov.br 

Altos-PI. 


